
.......................................................................................................................................................................................................................................... ....... 

นายสุรจิต จิตอารีรัตน์     สอบถามสภาพอากาศ โทร 1111 โทร 1182, นางสาวชลาลัย  แจ่มผล 
ผู้พยากรณ์อากาศ 
กองพยากรณ์อากาศ 

โทรสาร 0-2399-4012-14, https://www.tmd.go.th 
https://www.metalarm.tmd.go.th/service 

ผู้อำนวยการกองพยากรณ์อากาศ 

 

   กองพยากรณ์อากาศ กรมอุตุนิยมวิทยา 
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 

พยากรณ์อากาศ 
ประจำวันจันทร์ที่ 22 เมษายน พ.ศ. 2567 

ออกประกาศเวลา 1700 น. 

พยากรณ์อากาศ 24 ชั่วโมงข้างหน้า ความกดอากาศต่ำเนื่องจากความร้อนปกคลุมประเทศไทยตอนบน ลักษณะเช่นนี้ทำให้ประเทศไทยมีอากาศร้อนถึงร้อนจัด
โดยทั่วไปกับมีฟ้าหลัวในตอนกลางวัน ขอให้ประชาชนดูแลรักษาสุขภาพเนื่องจากสภาพอากาศที่ร้อนถึงร้อนจัด โดยหลีกเลี่ยงการทำงานหรือการประกอบกิจกรรม
ในที่โล่งแจ้งเป็นระยะเวลานานไว้ด้วย ในขณะที่มีลมตะวันตกเฉียงใต้และลมใต้พัดปกคลุมประเทศไทยตอนบน ลักษณะเช่นนี้ทำให้ประเทศไทยตอนบนมีฝนฟ้าคะนอง  
กับมีลมกระโชกแรงเกิดขึ้นไดบ้างพื้นที่ ขอให้ประชาชนในบริเวณดังกล่าวระวังอันตรายจากฝนฟ้าคะนองและลมกระโชกแรงในระยะนี้ไว้ด้วย 

สำหรับลมตะวันตกเฉียงเหนือพัดปกคลุมทะเลอันดามันและภาคใต้ ประกอบกับมีลมตะวันออกพัดปกคลุมอ่าวไทยตอนล่าง ทำให้ภาคใต้ตอนล่าง 
มีฝนฟ้าคะนอง และมีฝนตกหนักบางแห่ง คลื่นลมบริเวณทะเลอันดามันมีคลื่นสูงประมาณ 1 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกว่า 1 เมตร ขอให้ชาวเรือ เดินเรือ
ด้วยความระมัดระวังและหลีกเล่ียงการเดินเรือในบริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองไว้ด้วย 

ฝุ่นละอองในระยะน้ี: ภาคเหนือ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ และภาคกลาง มีการสะสมของฝุ่นละออง/หมอกควันอยู่ในเกณฑป์านกลางถึงค่อนข้างสูง เนื่องจาก
ลมที่พัดปกคลุมมีกำลังอ่อน และการระบายอากาศในบริเวณดังกล่าวอยู่ในเกณฑ์ที่ไม่ดี 

พยากรณ์อากาศสำหรับประเทศไทยตัง้แต่เวลา 1800 น. วันจันทร์ ถึงเวลา 1800 น. วันอังคาร จังหวัด 
อุณหภูมิ (oซ) 

ต่ำสุด สูงสุด 
ภาคเหนือ     
 

อากาศร้อนถึงร้อนจัดโดยทัว่ไป กับมฟี้าหลัวในตอนกลางวัน  
โดยมีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 10 ของพื้นที่ กับมีลมกระโชกแรงบางแห่ง 
ส่วนมากบริเวณจังหวัดแม่ฮ่องสอน เชียงใหม่ และตาก 
อุณหภูมิต่ำสุด 22-30 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 39-43 องศาเซลเซียส  
ลมตะวันตกเฉียงใต้ ความเร็ว 5-15 กม./ชม.  

แม่ฮ่องสอน  
เชียงใหม่ 
เชียงราย 
น่าน 
ลำปาง 
ตาก 
เพชรบูรณ์ 

26 
27 
22 
23 
25 
30 
26 

42 
41 
39 
41 
43 
43 
43 

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 
 

อากาศร้อนจัดโดยทัว่ไป กับมฟี้าหลวัในตอนกลางวัน 
โดยมีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 10 ของพื้นที่ กับมีลมกระโชกแรงบางแห่ง 
ส่วนมากบริเวณจังหวัดเลย ชยัภูม ิและนครราชสีมา  
อุณหภูมิต่ำสุด 27-30 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 41-42 องศาเซลเซียส  
ลมตะวันตกเฉียงใต้ ความเร็ว 5-15 กม./ชม. 

อุดรธาน ี
นครพนม  
ขอนแก่น 
ชัยภูม ิ
นครราชสีมา 
อุบลราชธานี 

30 
27 
28 
29 
27 
30 

41 
42 
42 
42 
41 
41 

ภาคกลาง        
 

อากาศร้อนถึงร้อนจัดโดยทั่วไป กับมีฟ้าหลัวในตอนกลางวัน 
โดยมีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 10 ของพื้นที่ กับมีลมกระโชกแรงบางแห่ง 
ส่วนมากบริเวณจังหวัดกาญจนบุรี ราชบุรี และอุทยัธาน ี
อุณหภูมิต่ำสุด 27-30 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 40-43 องศาเซลเซียส  
ลมตะวันตกเฉียงใต้ ความเร็ว 10-20 กม./ชม. 

นครสวรรค์ 
ลพบุร ี
อุทัยธาน ี
พระนครศรีอยุธยา 
กาญจนบุร ี
ราชบุรี 

30 
27 
28 
28 
29 
27 

42 
42 
41 
40 
43 
41 

ภาคตะวันออก        
 

อากาศร้อนโดยทั่วไป กับมฟี้าหลวัในตอนกลางวัน และมีอากาศร้อนจัดบางพื้นที่  
โดยมฝีนฟ้าคะนอง ร้อยละ 10 ของพื้นที่ กับมีลมกระโชกแรงบางแห่ง 
ส่วนมากบริเวณจังหวัดนครนายก ฉะเชิงเทรา ชลบุรี ระยอง จันทบุรี และตราด 
อุณหภูมิต่ำสุด 27-30 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 36-41 องศาเซลเซียส  
ลมใต้ ความเร็ว 10-30 กม./ชม.  
ทะเลมีคลื่นต่ำกว่า 1 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกวา่ 1 เมตร  

ปราจีนบุร ี
สระแก้ว 
ชลบุร ี
ระยอง 
จันทบุร ี
ตราด 

27 
27 
27 
30 
28 
28 

41 
41 
39 
37 
36 
36 

ภาคใต้ฝ่ังตะวันออก  
(ฝ่ังอ่าวไทย) 
 

อากาศร้อนในตอนกลางวัน และมีอากาศร้อนจัดบางแห่ง โดยมีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 20 ของพื้นที่ 
ส่วนมากบริเวณจังหวัดชุมพร สุราษฎร์ธานี นครศรีธรรมราช พัทลุง และสงขลา 
อุณหภูมิต่ำสุด 24-30 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 35-41 องศาเซลเซียส 
ลมตะวันตก ความเร็ว 10-30 กม./ชม. 
ทะเลมีคลื่นต่ำกว่า 1 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกวา่ 1 เมตร 

เพชรบุรี 
ประจวบคีรีขันธ ์
สุราษฎร์ธาน ี 
สงขลา 
ยะลา  
นราธิวาส 

30 
26 
26 
24 
25 
24 

35 
41 
40 
38 
39 
36 

ภาคใต้ฝ่ังตะวันตก  
(ฝ่ังอันดามัน) 
 

อากาศร้อนในตอนกลางวัน โดยมีฝนฟา้คะนอง ร้อยละ 30 ของพื้นที ่
และมีฝนตกหนักบางแห่ง บริเวณจังหวัดพังงา ภูเก็ต กระบี่ ตรัง และสตูล 
อุณหภูมิต่ำสุด 25-29 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 35-38 องศาเซลเซียส 
ลมตะวันตกเฉียงเหนือ ความเร็ว 15-30 กม./ชม.  
ทะเลมีคลื่นสูงประมาณ 1 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกวา่ 1 เมตร 

ระนอง 
พังงา 
ภูเก็ต  
กระบี่ 
ตรัง 
สตูล 

28 
27 
29 
25 
26 
27 

37 
37 
36 
38 
37 
35 

กรุงเทพมหานคร 
และปริมณฑล 
 

อากาศร้อนถึงร้อนจัดโดยทัว่ไป กับมฟี้าหลัวในตอนกลางวัน  
อุณหภูมิต่ำสุด 28-30 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 38-41 องศาเซลเซียส  
ลมใต้ ความเร็ว 10-25 กม./ชม.  

ปทุมธานี 
นนทบุรี 
กรุงเทพฯ 
สมุทรปราการ 

28 
30 
30 
30 

41 
40 
40 
38 

หมายเหตุ: เกณฑ์อากาศร้อน 1. อากาศร้อน อุณหภูมิตั้งแต่  35.0 - 39.9  องศาเซลเซียส   2. อากาศร้อนจัด  อุณหภูมิตั้งแต่  40.0  องศาเซลเซียสขึ้นไป  

http://www.tmd.go.th/
https://www.metalarm.tmd.go.th/service
https://www.google.co.th/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=newssearch&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjepo-suJLPAhVBipQKHRZzBYcQqQIIGigAMAA&url=http%3A%2F%2Fwww.bangkokbiznews.com%2Fnews%2Fdetail%2F718163&usg=AFQjCNG9SVzN_AK8WasuC1QiToO3GJzQog

